
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа имени Н.С.Прокина села Николо -  Барнуки 

Сосновоборского района Пензенской области 
(МБОУСОШим.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки)

08.02.2023 г № 14

ПРИКАЗ
с.Николо-Барнуки

«Об открытии детского оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием в летнее время »

В целях реализации основных направлений государственной социальной 
политики по улучшению положения детей в Сосновоборском районе на 2023 
год, осуществления совместных действий по стратегии развития системы 
детского отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, мер по 
профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних, на основании Постановления Правительства 
Пензенской области от 16.02.2010 №79-пП «О мерах по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков» (с последующими 
изменениями), постановления администрации Сосновоборского района 
Пензенской области от 13.12.2022 №827 «Развитие системы образования 
Сосновоборского района Пензенской области на 2023-2027 годы» (с 
последующими изменениями), на основании приказа отдела образования 
№16 от 24.01.23г « О целевых показателях охвата отдыхом, оздоровлением 
детей и подростков в Сосновоборском районе в детских оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием в 2023 году», 
приказываю:
1. Организовать детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
«Непоседы» при МБОУ СОШ им Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки (далее- 
ДОЛ):
1.1. Во время весенних каникул с 27.03.2023 по 31.03.2023(5 дней) с общим 
количеством детей 20 чел, в возрасте от 12 до 17 лет без организации сна.
1.2. Во время летних каникул с 05.06.2023 по 25.06.2023 (21 день) с общим 
количеством детей 33 чел, в возрасте 10-14 лет без организации сна.
2. Установить режим работы ДОЛ: с 08.30-18.00 часов с организацией 
трехразового питания (завтрак, обед, полдник);
3. Установить предварительную среднюю стоимость 1 дня пребывания в 
ДОЛ, осуществляющий организацию отдыха и оздоровление обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием), с организацией трехразового 
питания в размере 198 рублей, из них: 178 рублей из бюджета Пензенской 
области и родительской платы -20 рублей.



4. Назначить начальником ДОЛ учителя истории и обществознания Проюпг-

5. Начальник ДОЛ несет ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ.
6. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников ДОЛ 
(Приложение 1).
7. Учителю, ответственному за ВР, Мясниковой С.Е.:
7.1 обновить нормативно-правовые акты, регламентирующие деятельность 
ДОЛ в 2023 году (положения, приказы, должностные инструкции и др.);
7.2 внести изменения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления 
на территории Пензенской области с приложением подтверждающих 
документов до 13.02.2023 года;
7.3 провести своевременную сверку с Управлением социальной защиты 
администрации Сосновоборского района, МБУ «КЦСОН», ОП МО МВД 
России «Никольский» по несовершеннолетним обучающимся, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, состоящим на всех видах профилактического 
учета, обеспечив их первоочередной прием.
8. Учителю, ответственному за ВР, Мясниковой С.Е и учителю, 
ответственному за школьный сайт, Можаевой Н.В. организовать освещение 
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярный период в СМИ, на официальным сайте школы.
9. Работникам ДОЛ обеспечить выполнение санитарно-профилактических 
мероприятий, направленных на недопущение возникновения заболеваний 
коронавирусной инфекции (COVID-19), геморрагической лихорадкой, 
клещевым энцефалитом и другими инфекционными заболеваниями, 
пищевых отравлений при организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в ДОЛ;
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В.

МБОУ СОШ им. 
с.Николо-Барнук

Директор

Прокина М.В.


